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Warszawa, 03 kwietnia 2025

Pan 

Szymon Hołownia

Marszałek Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację nr 8517 Pani Barbary Grygorcewicz, Posłanki na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej, w sprawie leku Wilzin stosowanego w leczeniu

choroby Wilsona, Minister Zdrowia prosi o przyjęcie poniższych informacji.

Kwestie związane z refundacją reguluje ustawa z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, 

środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 930 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą o refundacji”. 

W myśl zapisów ustawy o refundacji, objęcie refundacją produktu leczniczego w 

określonym wskazaniu jest dokonywane w drodze decyzji administracyjnej, wydawanej 

przez Ministra Zdrowia w oparciu o wniosek przedłożony przez podmiot odpowiedzialny. 

Złożony wniosek musi zawierać wszystkie elementy, określone w art. 25. ustawy o 

refundacji. Wniosek o objęcie refundacją nowej substancji czynnej lub nowego wskazania 

dla danej substancji czynnej podlega ocenie przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i 

Taryfikacji (AOTMiT). W kolejnym etapie postępowania całość dokumentacji 

przekazywana jest Komisji Ekonomicznej, która prowadzi z wnioskodawcą negocjacje w 

zakresie ustalenia ceny zbytu netto, instrumentów dzielenia ryzyka oraz wskazania, w 

którym produkt ma być refundowany. Dopiero dysponując rekomendacją Prezesa Agencji 

oraz stanowiskiem Komisji Ekonomicznej, uwzględniając kryteria ujęte w art. 12 ustawy o 

refundacji, Minister Zdrowia podejmuje decyzję o objęciu bądź odmowie objęcia refundacją 

produktu we wnioskowanym wskazaniu.

Zgodnie z treścią obowiązującego w dniu sporządzenia niniejszego pisma obwieszczenia 

Ministra Zdrowia z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, 

środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych na 1 stycznia 2025 r. lek Wilzin nie jest finansowany ze środków publicznych. 
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Dodatkowo Minister Zdrowia uprzejmie informuje, iż do Ministerstwa nie wpłynął wniosek 

o objęcie refundacją i ustalenie ceny zbytu netto dla żadnego leku zawierającego w składzie 

cynk, możliwego do zastosowania w chorobie Wilsona. 

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Jerzy Szafranowicz
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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